
Contacto

Teléfono +34 918562103
Fax +34 918594081
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1509/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio jurídico de defensa de los intereses municipales y asesoramiento jurídico,
asesoramiento en la instrucción de expedientes informativos y disciplinarios relacionados con el
personal adscrito al Ayuntamiento.

Servicio jurídico de defensa de los intereses municipales y asesoramiento jurídico, asesoramiento en laDescripción 
instrucción de expedientes informativos y disciplinarios relacionados con el personal adscrito al Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28250) TORRELODONES España

1º.- Declarar la validez del procedimiento licitatorio.
2º.- Excluir del procedimiento a las empresas LAW AND BUSINESS ENTERPRISES WORLDWIDE S.L., G CUETO
LEGAL, S.L., AFONSO Y AFONSO ASESORES, S.L., CALIXTO ESCARIZ S.L.U., BEADES ABOGADOS SECTOR
PÚBLICO S.L., MONEDERO GIL ABOGADOS Y ASESORES FINANCIEROS, S.L.P., por no alcanzar la puntuación
mínima exigida en el PCAP de al menos el 50% de la puntuación en cada uno de los apartados
de los criterios de adjudicación sometidos a juicio de valor.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

3º.- Admitir en el procedimiento a la empresa COQ ADVISOR S.L.
4º.- Otorgar a la empresa COQ ADVISOR S.L. la siguiente puntuación:
Criterios juicio de valor: 18 puntos.
Criterios evaluables automáticamente: 75 puntos
Total, puntuación: 93 puntos
5º.- Adjudicar el contrato para el servicio jurídico de defensa de los intereses municipales y asesoramiento jurídico,
asesoramiento en la instrucción de expedientes informativos y disciplinarios relacionados con el personal adscrito del
Ayuntamiento a la empresa COQ ADVISOR S.L. por un importe de 40.000 €. (IVA Excluido) por un año
(48.400 IVA Incluido) y con las mejoras ofertadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COQ ADVISOR SL
NIF B98667165
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CHAPARRO 5
(28250) MADRID España

Contacto

Teléfono 639161716
Correo Electrónico JLGINER@ICLOUD.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con los requisitos exigidos en la licitación
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f258780-7ce6-4f12-8ef0-8bbb2997704f


Contacto

Teléfono 918562100
Fax 918591363
Correo Electrónico secre.alcalde@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28250) TORRELODONES España

Contacto

Teléfono 918562100
Fax 918591363
Correo Electrónico secre.alcalde@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28250) TORRELODONES España

Contacto

Teléfono 918562100
Fax 918591363
Correo Electrónico secre.alcalde@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28250) TORRELODONES España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Torrelodones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-torrelodones.org

Presentación de recursos

Torrelodones
Sitio Web https://www.ayto-torrelodones.org

Arbitraje

Torrelodones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-torrelodones.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ayto-torrelodones.org
https://www.ayto-torrelodones.org
https://www.ayto-torrelodones.org


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia personal en el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Dirección letrada en materias relacionadas con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia en el ejercicio de la abogacía como ejerciente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica y expresión escrita
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 7.5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6x8ktYQXzBLCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013801185 |  2024-000787116 | Thu, 18 Jul 2024 08:23:42:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143708916842853547534123220630181052795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6x8ktYQXzBLCfVQHDepjGQ%3D%3D

